2
10

[image: image1.jpg]

Средства бюджета города

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28.09.2016

№ 272-р
г.Нефтеюганск

Об утверждении плана мероприятий по реализации в городе Нефтеюганске регионального общественно-педагогического проекта

«Наша школа: вместе строим будущее»

Во исполнение распоряжения заместителя Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2016  № 518-р                           «Об утверждении плана основных мероприятий по запуску в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре регионального общественно-педагогического проекта «Наша школа: вместе строим будущее», в целях привлечения активной общественности и педагогического сообщества к участию в проектировании и создании образовательного пространства строящихся зданий общеобразовательных учреждений, развития пространства дополнительного образования школьников, а также обеспечения экспертного наблюдения за ходом строительства объектов образования:

1.Утвердить план мероприятий по реализации в городе Нефтеюганске  регионального  общественно-педагогического проекта «Наша школа: вместе строим будущее» (далее – план, проект) согласно приложению к распоряжению.

2.Определить департамент образования и молодёжной политики администрации города (Мостовщикова Т.М.) ответственным за исполнение плана мероприятий по реализации проекта в городе Нефтеюганске.

3.Ответственным исполнителям, согласно приложению к постановлению, ежеквартально до 25 числа последнего месяца отчетного квартала, направлять в департамент образования и молодёжной политики администрации города информацию о реализации плана.

4.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить распоряжение в Думу города для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

5.Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации города С.Е.Михалеву.
Глава администрации города

   В.А.Арчиков
Приложение

к распоряжению

администрации города

от 28.09.2016 № 272-р
План  мероприятий
по реализации в городе Нефтеюганске  регионального  общественно-педагогического проекта «Наша школа: вместе строим будущее»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. Объект «Средняя общеобразовательная школа в 17 микрорайоне
в г.Нефтеюганске» (строительство в 2018-2020 годы)

	1.1
	Формирование состава инициативной группы по реализации проекта на территории города Нефтеюганска
	октябрь 2016 года
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	1.2
	Подготовка графика работы инициативной группы по реализации проекта на территории города Нефтеюганска
	октябрь 2016 года
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	1.3
	Информирование в средствах массовой информации населения о создаваемой школе и возможности общественного участия в проекте
	октябрь 2016 года – декабрь 2017 года
	Департамент по делам администрации,

Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	1.4
	Оказание организационно-методической и информационно-консультативной помощи участникам проекта
	постоянно
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	1.5
	Размещение на сайте Департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, органов местного самоуправления города Нефтеюганска документов проекта: эскизные решения оформления помещений, школьного двора, спортивных и игровых площадок

	ноябрь 2016 года и обновление информации после размещения по необходимости
	Департамент по делам администрации,

Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	1
	2
	3
	4

	1.6
	Создание фото- и видео архива хода реализации проекта и размещение на сайте Департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, органов местного самоуправления
	в ходе строительства
	Члены инициативной группы по реализации плана проекта на территории города Нефтеюганска,

Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	1.7
	Посещение строительной площадки с целью экспертного наблюдения
	один раз в квартал
	Члены инициативной группы по реализации плана проекта на территории города Нефтеюганска

	1.8
	Анализ информации и подготовка отчетной документации
	согласно отдельно утвержденного  графика
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	1.9
	Рассмотрение вопросов реализации проекта на заседании Общественного совета по образованию
	2 раза в год
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	1.10
	Организация дней активного содействия на завершающих этапах строительства: субботники по высадке деревьев и цветов, по оформлению пространства
	на завершающем этапе строительства
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, общественность

	1.11
	Организация конкурсов проектов по оформлению пространства классных комнат и холлов, благоустройству территории
	на завершающем этапе строительства
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, общественность

	1.12
	Посещение объектов других муниципальных образований автономного округа, участвующих в реализации регионального общественно-педагогического проекта «Наша школа: вместе строим будущее»
	2 раза в год
	Члены инициативной группы по реализации плана проекта на территории города Нефтеюганска

	Раздел 2. Объект «Средняя общеобразовательная школа в г.Нефтеюганске в СУ-62» на 500 мест (строительство в 2018-2020 годы)

	2.1
	Формирование состава инициативной группы по
	октябрь 2016 года
	Департамент образования и

	1
	2
	3
	4

	реализации проекта на территории города Нефтеюганска

	молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	2.2
	Подготовка графика работы инициативной группы по реализации проекта на территории города Нефтеюганска
	октябрь 2016 года
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	2.3
	Информирование в средствах массовой информации населения о создаваемой школе и возможности общественного участия в проекте
	октябрь 2016 года – декабрь 2017 года
	Департамент по делам администрации,

Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	2.4
	Оказание организационно-методической и информационно-консультативной помощи участникам проекта
	постоянно
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	2.5
	Размещение на сайте Департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, органов местного самоуправления города Нефтеюганска документов проекта: эскизные решения оформления помещений, школьного двора, спортивных и игровых площадок
	ноябрь 2016 года и обновление информации после размещения по необходимости
	Департамент по делам администрации,

Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	2.6
	Создание фото- и видеоархива хода реализации проекта и размещение на сайте Департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, органов местного самоуправления
	в ходе строительства
	Члены инициативной группы по реализации плана проекта на территории города Нефтеюганска,

Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	2.7
	Посещение строительной площадки с целью экспертного наблюдения
	один раз в квартал
	Члены инициативной группы по реализации плана проекта на территории города Нефтеюганска

	2.8
	Анализ информации и подготовка отчетной
	согласно отдельно
	Департамент образования и

	1
	2
	3
	4

	документации
	утвержденного  графика
	молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	2.9
	Рассмотрение вопросов реализации проекта на заседании Общественного совета по образованию
	2 раза в год
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	2.10
	Организация дней активного содействия на завершающих этапах строительства: субботники по высадке деревьев и цветов, по оформлению пространства
	на завершающем этапе строительства
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, общественность

	2.11
	Организация конкурсов проектов по оформлению пространства классных комнат и холлов, благоустройству территории
	на завершающем этапе строительства
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, общественность

	2.12
	Посещение объектов других муниципальных образований автономного округа, участвующих в реализации регионального общественно-педагогического проекта «Наша школа: вместе строим будущее»
	2 раза в год
	Члены инициативной группы по реализации плана проекта на территории города Нефтеюганска

	Раздел 3. Объект «Строительство пристроя к МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная» на 400 мест (2019-2020 годы)

	3.1
	Формирование состава инициативной группы по реализации проекта на территории города Нефтеюганска
	2019 год
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	3.2
	Подготовка графика работы инициативной группы по реализации проекта на территории города Нефтеюганска
	2019 год
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	3.3
	Информирование в средствах массовой информации населения о создаваемой школе и возможности общественного участия в проекте
	2019 год
	Департамент по делам администрации,

Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	3.4
	Оказание организационно-методической и информационно-
	постоянно
	Департамент образования и

	1
	2
	3
	4

	консультативной помощи участникам проекта

	молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	3.5
	Размещение на сайте Департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, органов местного самоуправления города Нефтеюганска документов проекта: эскизные решения оформления помещений, школьного двора, спортивных и игровых площадок
	2019 год
	Департамент по делам администрации,

Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	3.6
	Создание фото- и видео архива хода реализации проекта и размещение на сайте Департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, органов местного самоуправления
	в ходе строительства
	Члены инициативной группы по реализации плана проекта на территории города Нефтеюганска,

Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	3.7
	Посещение строительной площадки с целью экспертного наблюдения
	один раз в квартал
	Члены инициативной группы по реализации плана проекта на территории города Нефтеюганска

	3.8
	Анализ информации и подготовка отчетной документации
	согласно отдельно утвержденному  графику
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	3.9
	Рассмотрение вопросов реализации проекта на заседании Общественного совета по образованию
	2 раза в год
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	3.10
	Организация дней активного содействия на завершающих этапах строительства: субботники по высадке деревьев и цветов, по оформлению пространства
	на завершающем этапе строительства
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, общественность

	3.11
	Организация конкурсов проектов по оформлению пространства классных комнат и холлов,
	на завершающем этапе
	Департамент образования и молодёжной политики

	1
	2
	3
	4

	благоустройству территории
	строительства
	администрации города Нефтеюганска, общественность

	3.12
	Посещение объектов других муниципальных образований автономного округа, участвующих в реализации регионального общественно-педагогического проекта «Наша школа: вместе строим будущее»
	2 раза в год
	Члены инициативной группы по реализации плана проекта на территории города Нефтеюганска

	Раздел 4. Объект «Строительство пристроя к МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14» на 400 мест (2020-2021 годы)

	4.1
	Формирование состава инициативной группы по реализации проекта на территории города Нефтеюганска
	2020 год
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	4.2
	Подготовка графика работы инициативной группы по реализации проекта на территории города Нефтеюганска
	2020 год
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	4.3
	Информирование в средствах массовой информации населения о создаваемой школе и возможности общественного участия в проекте
	2020 год
	Департамент по делам администрации,

Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	4.4
	Оказание организационно-методической и информационно-консультативной помощи участникам проекта
	постоянно
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	4.5
	Размещение на сайте Департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, органов местного самоуправления города Нефтеюганска документов проекта: эскизные решения оформления помещений, школьного двора, спортивных и игровых площадок
	2020 год
	Департамент по делам администрации,

Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	4.6
	Создание фото- и видеоархива хода реализации проекта и размещение на сайте
	в ходе строительства
	Члены инициативной группы по реализации плана проекта на

	1
	2
	3
	4

	департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, органов местного самоуправления

	территории города Нефтеюганска,

Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	4.7
	Посещение строительной площадки с целью экспертного наблюдения
	один раз в квартал
	Члены инициативной группы по реализации плана проекта на территории города Нефтеюганска

	4.8
	Анализ информации и подготовка отчетной документации
	согласно отдельно утвержденного  графика
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	4.9
	Рассмотрение вопросов реализации проекта на заседании Общественного совета по образованию
	2 раза в год
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	4.10
	Организация дней активного содействия на завершающих этапах строительства: субботники по высадке деревьев и цветов, по оформлению пространства
	на завершающем этапе строительства
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, общественность

	4.11
	Организация конкурсов проектов по оформлению пространства классных комнат и холлов, благоустройству территории
	на завершающем этапе строительства
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, общественность

	4.12
	Посещение объектов других муниципальных образований автономного округа, участвующих в реализации регионального общественно-педагогического проекта «Наша школа: вместе строим будущее»
	2 раза в год
	Члены инициативной группы по реализации плана проекта на территории города Нефтеюганска

	Раздел 5. Объект «Средняя общеобразовательная школа в 6 микрорайоне города Нефтеюганска» на 1200 мест (2020-2022 годы)

	5.1
	Формирование состава инициативной группы по реализации проекта на территории города Нефтеюганска
	2020 год
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	1
	2
	3
	4

	5.2
	Подготовка графика работы инициативной группы по реализации проекта на территории города Нефтеюганска
	2020 год
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	5.3
	Информирование в средствах массовой информации населения о создаваемой школе и возможности общественного участия в проекте
	2020 год
	Департамент по делам администрации,

Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	5.4
	Оказание организационно-методической и информационно-консультативной помощи участникам проекта
	постоянно
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	5.5
	Размещение на сайте Департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, органов местного самоуправления города Нефтеюганска документов проекта: эскизные решения оформления помещений, школьного двора, спортивных и игровых площадок
	2020 год
	Департамент по делам администрации,

Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	5.6
	Создание фото- и видео архива хода реализации проекта и размещение на сайте Департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, органов местного самоуправления
	в ходе строительства
	Члены инициативной группы по реализации плана проекта на территории города Нефтеюганска,

Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	5.7
	Посещение строительной площадки с целью экспертного наблюдения
	один раз в квартал
	Члены инициативной группы по реализации плана проекта на территории города Нефтеюганска

	5.8
	Анализ информации и подготовка отчетной документации
	согласно отдельно утвержденному  графику
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	1
	2
	3
	4

	5.9
	Рассмотрение вопросов реализации проекта на заседании Общественного совета по образованию
	2 раза в год
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска

	5.10
	Организация дней активного содействия на завершающих этапах строительства: субботники по высадке деревьев и цветов, по оформлению пространства
	на завершающем этапе строительства
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, общественность

	5.11
	Организация конкурсов проектов по оформлению пространства классных комнат и холлов, благоустройству территории
	на завершающем этапе строительства
	Департамент образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, общественность

	5.12
	Посещение объектов других муниципальных образований автономного округа, участвующих в реализации регионального общественно-педагогического проекта «Наша школа: вместе строим будущее»
	2 раза в год
	Члены инициативной группы по реализации плана проекта на территории города Нефтеюганска